

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DE LA MARNE

Poste comptable: Trésorerie d'Epernay

BUDGET PRIMITIF

EXERCICE 2017

S O M M A I R E

Pages	
	I - Informations d'ordre général
2	A - Informations statistiques, fiscales et financières
3	B - Modalités de vote du budget
	II- Présentation générale du budget
4	A1- Vue d'ensemble - Sections
5	A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
6	A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
7	B1- Balance générale du budget - Dépenses
8	B2- Balance générale du budget - Recettes
	III - Vote du budget
9	A1- Section de fonctionnement - Détail des dépenses
13	A2- Section de fonctionnement - Détail des recettes
16	B1- Section d'investissement - Détail des dépenses
19	B2- Section d'investissement - Détail des recettes
-	B3- Opérations d'équipement pour vote - Détail des chapitres et articles
-	B3- Opérations d'équipement pour info - Détail des chapitres et articles

IV - ANNEXES		Joint.	Ss Obj
	A - Eléments du bilan		
21	A1- Présentation croisée par fonction (fonctionnement)	X	
51	A1- Présentation croisée par fonction (investissement)	X	
	A2- Etat de la dette		
	2.1- Détail des crédits de trésorerie		X
76	2.2- Répartition par nature de dette	X	
81	2.3- Répartition des emprunts par structure de taux	X	
82	2.4- Typologie de la répartition de l'encours	X	
	2.5- Détail des opérations de couverture		X
	2.6- Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	2.7- Autres dettes		X
83	A3- Méthode utilisée pour les amortissements	X	
	A4- Etat des provisions		X
	A5- Etalement des provisions		X
84	A6- Equilibre des opérations financières	X	
	A7- Etats des dépenses, recettes services eau assainissement		
	1.1- Fonctionnement		X
	1.2- Investissement		X
87	A7.2- Etat de la répartition de la TEOM	X	
	A8- Etat des charges transférées		X
	A9- Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	B - Engagements hors bilan		
	B1- Etat des engagements donnés et reçus		
	1.1- Etat des emprunts garantis		X
	1.2- Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	1.3- Etat des contrats de crédit - bail		X
	1.4- Etat des contrats de partenariat public - privé		X
	1.5- Etat des autres engagements donnés		X
	1.6- Etat des engagements reçus		X
	1.7- Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
91	B2- Etat des autorisations de programme, crédits de paiement		X
	B3- Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale	X	
	C - Autres éléments d'information		
92	C1- Etat du personnel	X	
94	C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris	X	
95	C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement	X	
95	C3.2- Liste des organismes des établissements publics créés	X	
95	C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
95	C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget	X	
	D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures		
96	D1- Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2- Arrêté et signatures	X	

200 067 684 Communauté d'Agglomération Epernay, Coteaux et Plaine de Champagne	BUDGET 2017
---	------------------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	50 532
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 in fine)	512
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère	

Informations fiscales (N-2) (1)				
	Potentiel fiscal et financier			Moyennes nationales de la strate
	Fiscal	Financier	Financier par hab pop DGF	Financier
4 taxes	13 237 512			

Informations financières - ratios (2)		Valeurs communales	Moyennes nationales de la strate(DGFIP CG 2014)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	798	261
2	Produit des impositions directes/population	493	264
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	865	320
4	Dépenses d'équipement brut/population	64	90
5	Encours de dette/population	366	167
6	DGF/population	20	73
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	24,3%	35,7%
9	Dépenses de fonct. et remb. de la dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	96,0%	86,4%
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	7,4%	28,2%
11	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,42	0,52

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal défini à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figure sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratios de 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf articles L 2313-1, R 2313-1, R2313-2 et R 5211-15 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R 2313-7, R 5211-15 et R 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

n.d. : données non disponibles

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1).
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
- avec ou sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3 (2)
- avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont (2) :

- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- budgétaires (délibération n° du) (2).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport au budget - primitif ou cumulé - de l'exercice précédent (2).
 Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires en cours

V - Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1.
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".
 (2) Mention complétée ou Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	44 038 800.00	44 038 800.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		44 038 800.00	44 038 800.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	5 209 000.00	5 209 000.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		5 209 000.00	5 209 000.00
TOTAL			
TOTAL DU BUDGET		49 247 800.00	49 247 800.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		9 811 400.00	9 811 400.00	9 811 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		9 804 900.00	9 804 900.00	9 804 900.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		15 453 900.00	15 453 900.00	15 453 900.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		4 007 600.00	4 007 600.00	4 007 600.00
Total des dépenses de gestion courante			39 077 800.00	39 077 800.00	39 077 800.00
66	CHARGES FINANCIERES		530 000.00	530 000.00	530 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		725 100.00	725 100.00	725 100.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement			40 332 900.00	40 332 900.00	40 332 900.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00	1 255 900.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		2 450 000.00	2 450 000.00	2 450 000.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement			3 705 900.00	3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL			44 038 800.00	44 038 800.00	44 038 800.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	44 038 800.00
--	---------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		10 000.00	10 000.00	10 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES		3 616 400.00	3 616 400.00	3 616 400.00
73	IMPOTS ET TAXES		32 314 900.00	32 314 900.00	32 314 900.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		7 272 000.00	7 272 000.00	7 272 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		471 500.00	471 500.00	471 500.00
Total des recettes de gestion courante			43 684 800.00	43 684 800.00	43 684 800.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		12 000.00	12 000.00	12 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS				
Total des recettes réelles de fonctionnement			43 696 800.00	43 696 800.00	43 696 800.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		342 000.00	342 000.00	342 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement			342 000.00	342 000.00	342 000.00
TOTAL			44 038 800.00	44 038 800.00	44 038 800.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	44 038 800.00
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 363 900.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		139 800.00	139 800.00	139 800.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		259 000.00	259 000.00	259 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 765 700.00	2 765 700.00	2 765 700.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		77 200.00	77 200.00	77 200.00
	Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement			3 241 700.00	3 241 700.00	3 241 700.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		1 625 300.00	1 625 300.00	1 625 300.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.				
Total des dépenses financières			1 625 300.00	1 625 300.00	1 625 300.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement			4 867 000.00	4 867 000.00	4 867 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		342 000.00	342 000.00	342 000.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement			342 000.00	342 000.00	342 000.00
TOTAL			5 209 000.00	5 209 000.00	5 209 000.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	5 209 000.00
---	--------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)		281 600.00	281 600.00	281 600.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)		881 500.00	881 500.00	881 500.00
Total des recettes d'équipement			1 163 100.00	1 163 100.00	1 163 100.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES		300 000.00	300 000.00	300 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		40 000.00	40 000.00	40 000.00
Total des recettes financières			340 000.00	340 000.00	340 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement			1 503 100.00	1 503 100.00	1 503 100.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00	1 255 900.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		2 450 000.00	2 450 000.00	2 450 000.00
Total des recettes d'ordre d'investissement			3 705 900.00	3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL			5 209 000.00	5 209 000.00	5 209 000.00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	5 209 000.00
---	--------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 363 900.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 811 400.00		9 811 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	9 804 900.00		9 804 900.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	15 453 900.00		15 453 900.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 007 600.00		4 007 600.00
66	CHARGES FINANCIERES	530 000.00		530 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	725 100.00		725 100.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 450 000.00	2 450 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	40 332 900.00	3 705 900.00	44 038 800.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	44 038 800.00
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		342 000.00	342 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 625 300.00		1 625 300.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	139 800.00		139 800.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	259 000.00		259 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	2 765 700.00		2 765 700.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	77 200.00		77 200.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.			
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers			
	Dépenses d'investissement - Total	4 867 000.00	342 000.00	5 209 000.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	5 209 000.00
---	---------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 000.00		10 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 616 400.00		3 616 400.00
73	IMPOTS ET TAXES	32 314 900.00		32 314 900.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 272 000.00		7 272 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	471 500.00		471 500.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 000.00	342 000.00	354 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
	Recettes de fonctionnement - Total	43 696 800.00	342 000.00	44 038 800.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	44 038 800.00
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	300 000.00		300 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	281 600.00		281 600.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	881 500.00		881 500.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		2 450 000.00	2 450 000.00
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	40 000.00		40 000.00
	Recettes d'investissement - Total	1 503 100.00	3 705 900.00	5 209 000.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	5 209 000.00
---	---------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		9 811 400.00	9 811 400.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS		1 680 330.00	1 680 330.00
6042	ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)		203 000.00	203 000.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		184 150.00	184 150.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE		636 000.00	636 000.00
60621	COMBUSTIBLES		700.00	700.00
60622	CARBURANTS		122 750.00	122 750.00
60623	ALIMENTATION		20 440.00	20 440.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES		117 500.00	117 500.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		127 400.00	127 400.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		95 130.00	95 130.00
60633	FOURNITURES DE VOIRIE		10 000.00	10 000.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		34 250.00	34 250.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		70 150.00	70 150.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		58 860.00	58 860.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS		6 669 720.00	6 669 720.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES		5 122 450.00	5 122 450.00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		42 200.00	42 200.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES		16 190.00	16 190.00
61521	TERRAINS		135 690.00	135 690.00
615221	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS PUBLICS		272 940.00	272 940.00
615228	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BATIMENTS		39 250.00	39 250.00
615231	ENTRETIEN ET REPARATIONS - VOIRIE		173 000.00	173 000.00
615232	ENTRETIEN ET REPARATIONS - RESEAUX		6 350.00	6 350.00
61551	MATERIEL ROULANT		205 500.00	205 500.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES		37 150.00	37 150.00
6156	MAINTENANCE		410 800.00	410 800.00
6161	PRIMES D'ASSURANCE - MULTIRISQUES		16 800.00	16 800.00
6162	ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE - CONSTRUCTION		18 900.00	18 900.00
6168	PRIMES D'ASSURANCE - AUTRES		29 300.00	29 300.00
617	ETUDES ET RECHERCHES		33 000.00	33 000.00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		29 150.00	29 150.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION		60 000.00	60 000.00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES		12 450.00	12 450.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		8 600.00	8 600.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS		1 388 610.00	1 388 610.00
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS		10 000.00	10 000.00
6226	HONORAIRES		10 800.00	10 800.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX		30 000.00	30 000.00
6228	DIVERS		257 130.00	257 130.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS		58 840.00	58 840.00
6232	FETES ET CEREMONIES		55 320.00	55 320.00
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS		2 000.00	2 000.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		82 790.00	82 790.00
6237	PUBLICATIONS		30 600.00	30 600.00
6238	DIVERS		35 100.00	35 100.00
6241	TRANSPORTS DE BIENS		2 420.00	2 420.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS		94 090.00	94 090.00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS		2 450.00	2 450.00
6256	MISSIONS		17 250.00	17 250.00
6257	RECEPTIONS		45 350.00	45 350.00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		40 500.00	40 500.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		137 440.00	137 440.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		32 000.00	32 000.00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)		264 470.00	264 470.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)		20 200.00	20 200.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX		48 500.00	48 500.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6284	REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS		13 760.00	13 760.00
62875	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP		89 000.00	89 000.00
62878	A D'AUTRES ORGANISMES		8 000.00	8 000.00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS		600.00	600.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		72 740.00	72 740.00
63512	TAXES FONCIERES		31 700.00	31 700.00
6353	IMPOTS INDIRECTS		1 250.00	1 250.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES		1 900.00	1 900.00
6358	AUTRES DROITS		3 000.00	3 000.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)		34 890.00	34 890.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		9 804 900.00	9 804 900.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS		258 720.00	258 720.00
6215	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH.		16 000.00	16 000.00
6217	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COMMUNE MEMBRE DU GFP		150 580.00	150 580.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR		92 140.00	92 140.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		209 250.00	209 250.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT		41 980.00	41 980.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.		44 340.00	44 340.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION		122 930.00	122 930.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL		9 336 930.00	9 336 930.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE		4 189 990.00	4 189 990.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE		141 540.00	141 540.00
64118	AUTRES INDEMNITES		1 492 590.00	1 492 590.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES		884 140.00	884 140.00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.		1 036 790.00	1 036 790.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES		1 155 920.00	1 155 920.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.		27 540.00	27 540.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL		186 100.00	186 100.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		136 450.00	136 450.00
64731	VERSEES DIRECTEMENT		77 370.00	77 370.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		8 500.00	8 500.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		15 453 900.00	15 453 900.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES		15 453 900.00	15 453 900.00
739118	AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE		1 199 200.00	1 199 200.00
739211	ATTRIBUTIONS DE COMPENSATIONS		13 303 000.00	13 303 000.00
73925	FONDS DE PEREQUAT. DES RESSOURCES COMM. ET INTERCO		930 700.00	930 700.00
73942	REVERS. SUR TAXE DE VERSEMENT DE TRANSPORT		21 000.00	21 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		4 007 600.00	4 007 600.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		4 007 600.00	4 007 600.00
651	REDEVANCES POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES...		700 000.00	700 000.00
6531	IMDEMNITES		330 000.00	330 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE		12 650.00	12 650.00
6535	FORMATION		5 000.00	5 000.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR		10 000.00	10 000.00
6553	SERVICE D'INCENDIE		2 489 000.00	2 489 000.00
65548	AUTRES CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMEN		119 810.00	119 810.00
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES		35 840.00	35 840.00
65732	REGIONS		28 750.00	28 750.00
657341	COMMUNES MEMBRES DU GFP		5 000.00	5 000.00
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES		271 550.00	271 550.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chapitre / Article	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656			39 077 800.00	39 077 800.00
66	CHARGES FINANCIERES		530 000.00	530 000.00
- 66 - 66111 66112 6688	CHARGES FINANCIERES INTERETS REGLES A ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES AUTRES		530 000.00 497 400.00 26 100.00 6 500.00	530 000.00 497 400.00 26 100.00 6 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		725 100.00	725 100.00
- 67 - 6714 673 67441	CHARGES EXCEPTIONNELLES BOURSES ET PRIX TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) AUX BUDG. ANNEX. AUX REGIES DOTEES LA SEULE AUTO F		725 100.00 12 300.00 7 000.00 705 800.00	725 100.00 12 300.00 7 000.00 705 800.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022			40 332 900.00	40 332 900.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		2 450 000.00	2 450 000.00
- 68 - 6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES		2 450 000.00 2 450 000.00	2 450 000.00 2 450 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT			3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE			3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)			44 038 800.00	44 038 800.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				44 038 800.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	168 495.38
Montant des ICNE de l'exercice N-1	142 650.02
= Différence ICNE N - ICNE N-1	25 845.36

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		10 000.00	10 000.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS			
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL		10 000.00	10 000.00
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL		10 000.00	10 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES		3 616 400.00	3 616 400.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES		3 616 400.00	3 616 400.00
70323	REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL		4 700.00	4 700.00
704	TRAVAUX		5 000.00	5 000.00
70612	REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES		605 000.00	605 000.00
70631	A CARACTERE SPORTIF		1 010 000.00	1 010 000.00
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.		427 300.00	427 300.00
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE		25 000.00	25 000.00
70875	PAR LES COMMUNES MEMBRES DU GFP		1 450 100.00	1 450 100.00
70878	PAR D'AUTRES REDEVABLES		89 300.00	89 300.00
73	IMPOTS ET TAXES		32 314 900.00	32 314 900.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES		32 314 900.00	32 314 900.00
73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION		18 391 900.00	18 391 900.00
73112	COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES		5 091 900.00	5 091 900.00
73113	TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES		621 500.00	621 500.00
73114	IMPOSITION FORFAIT. SUR LES ENTREPRISES DE RESEAU		817 500.00	817 500.00
7323	F.N.G.I.R.		1 229 000.00	1 229 000.00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.		4 083 100.00	4 083 100.00
7342	VERSEMENT DE TRANSPORT		2 080 000.00	2 080 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		7 272 000.00	7 272 000.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		7 272 000.00	7 272 000.00
74126	DOTATION DE COMPENSAT. GROUP. DE COMMUNES		5 076 300.00	5 076 300.00
7461	D.G.D		343 000.00	343 000.00
74718	AUTRES		50 300.00	50 300.00
7472	REGIONS		14 000.00	14 000.00
74758	AUTRES GROUPEMENTS		24 000.00	24 000.00
7478	AUTRES ORGANISMES		689 700.00	689 700.00
748313	DOTAT. DE COMPENS. DE LA REFORME DE LA TAXE PROF.		662 100.00	662 100.00
74834	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES		36 300.00	36 300.00
74835	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION		341 300.00	341 300.00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS		35 000.00	35 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		471 500.00	471 500.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		471 500.00	471 500.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES		142 500.00	142 500.00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		329 000.00	329 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES			43 684 800.00	43 684 800.00
(a)=70+73+74+75+013				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
76	PRODUITS FINANCIERS			
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		12 000.00	12 000.00
- 77 - 773	PRODUITS EXCEPTIONNELS MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS		12 000.00 12 000.00	12 000.00 12 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78			43 696 800.00	43 696 800.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		342 000.00	342 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA		342 000.00 342 000.00	342 000.00 342 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE			342 000.00	342 000.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		44 038 800.00	44 038 800.00
---	--	----------------------	----------------------

RESTES A REALISER N-1			
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			44 038 800.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		139 800.00	139 800.00
- 20 - 2031 2051	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		139 800.00 37 000.00 102 800.00	139 800.00 37 000.00 102 800.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		259 000.00	259 000.00
- 20 - 204112 2041412 2041481	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES BATIMENTS ET INSTALLATIONS BATIMENTS ET INSTALLATIONS BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES		259 000.00 80 000.00 150 000.00 29 000.00	259 000.00 80 000.00 150 000.00 29 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 765 700.00	2 765 700.00
- 21 - 2111 2118 2121 2128 21311 21312 21318 2132 2152 21532 21533 21534 21568 2158 21735 2182 2183 2184 2188	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS NUS AUTRES TERRAINS PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS HOTEL DE VILLE BATIMENTS SCOLAIRES AUTRES BATIMENTS PUBLICS IMMEUBLES DE RAPPORT INSTALLATIONS DE VOIRIE RESEAUX D'ASSAINISSEMENT RESEAUX CABLES RESEAUX D'ELECTRIFICATION AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. CONSTRUCTIONS INSTAL. GEN., AGENC., AMENAG. MATERIEL DE TRANSPORT MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE MOBILIER AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 765 700.00 216 000.00 26 500.00 76 500.00 106 000.00 27 000.00 114 400.00 148 200.00 200 000.00 465 500.00 290 000.00 3 000.00 180 000.00 1 000.00 83 800.00 15 050.00 318 200.00 355 700.00 53 300.00 85 550.00	2 765 700.00 216 000.00 26 500.00 76 500.00 106 000.00 27 000.00 114 400.00 148 200.00 200 000.00 465 500.00 290 000.00 3 000.00 180 000.00 1 000.00 83 800.00 15 050.00 318 200.00 355 700.00 53 300.00 85 550.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		77 200.00	77 200.00
- 23 - 2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS		77 200.00 77 200.00	77 200.00 77 200.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT			3 241 700.00	3 241 700.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		1 625 300.00	1 625 300.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS		1 625 300.00 1 625 300.00	1 625 300.00 1 625 300.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.			
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.			
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES			1 625 300.00	1 625 300.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES			4 867 000.00	4 867 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		342 000.00	342 000.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		342 000.00	342 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		342 000.00	342 000.00
13911	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX		43 000.00	43 000.00
13912	REGIONS		86 000.00	86 000.00
13913	DEPARTEMENTS		130 000.00	130 000.00
13914	COMMUNES		4 000.00	4 000.00
139158	AUTRES GROUPEMENTS		55 000.00	55 000.00
13918	AUTRES		24 000.00	24 000.00
	<i>Charges transférées</i>			
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		342 000.00	342 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		5 209 000.00	5 209 000.00
--	--	---------------------	---------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	5 209 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		281 600.00	281 600.00
- 13 - 1311 1313 13141	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX DEPARTEMENTS COMMUNES MEMBRES DU GFP		281 600.00 31 070.00 133 000.00 117 530.00	281 600.00 31 070.00 133 000.00 117 530.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		881 500.00	881 500.00
- 16 - 1641	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS EN EUROS		881 500.00 881 500.00	881 500.00 881 500.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT			1 163 100.00	1 163 100.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES		300 000.00	300 000.00
- 10 - 10222	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES F.C.T.V.A.		300 000.00 300 000.00	300 000.00 300 000.00
165	Dépôts et cautionnements reçus			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		40 000.00	40 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		40 000.00	40 000.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES			340 000.00	340 000.00
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES			1 503 100.00	1 503 100.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT		1 255 900.00	1 255 900.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS		2 450 000.00	2 450 000.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		2 450 000.00	2 450 000.00
28031	FRAIS D'ETUDES		10 200.00	10 200.00
28033	FRAIS D'INSERTION		1 700.00	1 700.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		2 600.00	2 600.00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		68 100.00	68 100.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		86 800.00	86 800.00
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES		103 800.00	103 800.00
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS		18 700.00	18 700.00
281311	HOTEL DE VILLE		300.00	300.00
281318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS		372 900.00	372 900.00
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS		560 900.00	560 900.00
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS		56 800.00	56 800.00
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE		47 500.00	47 500.00
281531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU		2 300.00	2 300.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT		256 400.00	256 400.00
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION		800.00	800.00
281538	AUTRES RESEAUX		11 100.00	11 100.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE		2 300.00	2 300.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE		900.00	900.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.		49 300.00	49 300.00
281735	INSTALL. GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS		7 500.00	7 500.00
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS		5 600.00	5 600.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT		419 700.00	419 700.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE		167 000.00	167 000.00
28184	MOBILIER		37 800.00	37 800.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		153 200.00	153 200.00
2821	TERRAINS DE GISEMENT		500.00	500.00
28231	BATIMENTS PUBLICS		5 300.00	5 300.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE			3 705 900.00	3 705 900.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)			5 209 000.00	5 209 000.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				5 209 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES							
	Dépenses réelles	4 867 000.00	1 625 300.00	336 600.00		354 050.00	352 900.00
	Equipements municipaux	2 982 700.00		336 600.00		325 050.00	352 900.00
	Equip. non municipaux	259 000.00				29 000.00	
	Opérations financières	1 625 300.00	1 625 300.00				
	Dépenses d'ordre	342 000.00	342 000.00				
	Total dépenses de l'exercice	5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00		354 050.00	352 900.00
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé dépenses	5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00		354 050.00	352 900.00
RECETTES							
	Total recettes de l'exercice	5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00		27 770.00	
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé recettes	5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00		27 770.00	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES						
	Dépenses réelles		24 000.00		1 730 050.00	444 100.00
	Equipements municipaux		24 000.00		1 500 050.00	444 100.00
	Equip. non municipaux				230 000.00	
	Opérations financières					
	Dépenses d'ordre					
	Total dépenses de l'exercice		24 000.00		1 730 050.00	444 100.00
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé dépenses		24 000.00		1 730 050.00	444 100.00
RECETTES						
	Total recettes de l'exercice				126 830.00	100 000.00
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé recettes				126 830.00	100 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES							
	Total dépenses de l'exercice	44 038 800.00	19 685 800.00	4 728 818.00	2 551 898.00	2 899 898.00	2 754 388.00
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé dépenses	44 038 800.00	19 685 800.00	4 728 818.00	2 551 898.00	2 899 898.00	2 754 388.00
RECETTES							
	Total recettes de l'exercice	44 038 800.00	32 621 800.00	1 083 300.00	11 400.00	538 090.00	1 014 500.00
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé recettes	44 038 800.00	32 621 800.00	1 083 300.00	11 400.00	538 090.00	1 014 500.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES						
Total dépenses de l'exercice		59 710.00	78 338.00	127 432.00	9 703 777.00	1 448 741.00
RAR N-1 et reports						
Total cumulé dépenses		59 710.00	78 338.00	127 432.00	9 703 777.00	1 448 741.00
RECETTES						
Total recettes de l'exercice			302 210.00		8 439 750.00	27 750.00
RAR N-1 et reports						
Total cumulé recettes			302 210.00		8 439 750.00	27 750.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00		354 050.00	352 900.00
Dépenses réelles		4 867 000.00	1 625 300.00	336 600.00		354 050.00	352 900.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 625 300.00	1 625 300.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	139 800.00		79 700.00		14 900.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	259 000.00				29 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 765 700.00		251 800.00		310 150.00	286 900.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	77 200.00		5 100.00			66 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE						
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
Dépenses d'ordre		342 000.00	342 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00				
Total recettes		5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00		27 770.00	
Recettes réelles		1 503 100.00	1 211 500.00	37 000.00		27 770.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	40 000.00	30 000.00				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	300 000.00	300 000.00				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	281 600.00		37 000.00		27 770.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	881 500.00	881 500.00				
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre		3 705 900.00	3 705 900.00				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses			24 000.00		1 730 050.00	444 100.00
Dépenses réelles			24 000.00		1 730 050.00	444 100.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				45 200.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				230 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		24 000.00		1 448 750.00	444 100.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				6 100.00	
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE					
Opérations d'équipement						
Opérations pour compte de tiers						
Dépenses d'ordre						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					
Total recettes					126 830.00	100 000.00
Recettes réelles					126 830.00	100 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS				10 000.00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				116 830.00	100 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
Opérations pour compte de tiers						
Recettes d'ordre						
021 040	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		44 038 800.00	19 685 800.00	4 728 818.00	2 551 898.00	2 899 898.00	2 754 388.00
Dépenses réelles		40 332 900.00	15 979 900.00	4 728 818.00	2 551 898.00	2 899 898.00	2 754 388.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 811 400.00		1 063 862.00	3 000.00	1 207 490.00	1 056 150.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	9 804 900.00		3 315 506.00	37 098.00	1 458 718.00	1 698 238.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	15 453 900.00	15 432 900.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 007 600.00	10 000.00	347 650.00	2 511 800.00	143 590.00	
66	CHARGES FINANCIERES	530 000.00	530 000.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	725 100.00	7 000.00	1 800.00		90 100.00	
Dépenses d'ordre		3 705 900.00	3 705 900.00				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00				

Total recettes		44 038 800.00	32 621 800.00	1 083 300.00	11 400.00	538 090.00	1 014 500.00
Recettes réelles		43 696 800.00	32 279 800.00	1 083 300.00	11 400.00	538 090.00	1 014 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 000.00					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 616 400.00		1 078 300.00	11 400.00	195 090.00	1 014 500.00
73	IMPOTS ET TAXES	32 314 900.00	26 151 800.00				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 272 000.00	6 116 000.00			343 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	471 500.00		5 000.00			
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 000.00	12 000.00				
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre		342 000.00	342 000.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		59 710.00	78 338.00	127 432.00	9 703 777.00	1 448 741.00
Dépenses réelles		59 710.00	78 338.00	127 432.00	9 703 777.00	1 448 741.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 710.00	78 338.00	2 400.00	5 857 930.00	482 520.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			125 032.00	3 018 997.00	151 311.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				21 000.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				805 350.00	189 210.00
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				500.00	625 700.00
Dépenses d'ordre						
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					

Total recettes			302 210.00		8 439 750.00	27 750.00
Recettes réelles			302 210.00		8 439 750.00	27 750.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				10 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE		232 210.00		1 059 900.00	25 000.00
73	IMPOTS ET TAXES				6 163 100.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		70 000.00		740 250.00	2 750.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				466 500.00	
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION					
Recettes d'ordre						
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
DEPENSES		24 414 618.00	19 685 800.00	4 728 818.00
Dépenses de l'exercice		24 414 618.00	19 685 800.00	4 728 818.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 063 862.00		1 063 862.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 315 506.00		3 315 506.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	15 432 900.00	15 432 900.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	357 650.00	10 000.00	347 650.00
66	CHARGES FINANCIERES	530 000.00	530 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 800.00	7 000.00	1 800.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00	
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		33 705 100.00	32 621 800.00	1 083 300.00
Recettes de l'exercice		33 705 100.00	32 621 800.00	1 083 300.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 078 300.00		1 078 300.00
73	IMPOTS ET TAXES	26 151 800.00	26 151 800.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 116 000.00	6 116 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 000.00		5 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 000.00	12 000.00	
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00	
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		9 290 482.00	12 936 000.00	-3 645 518.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE
DEPENSES		2 551 898.00	2 551 898.00
Dépenses de l'exercice		2 551 898.00	2 551 898.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 000.00	3 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	37 098.00	37 098.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 511 800.00	2 511 800.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		11 400.00	11 400.00
Recettes de l'exercice		11 400.00	11 400.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	11 400.00	11 400.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-2 540 498.00	-2 540 498.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 *ENSEIGNEMENT - FORMATION*

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
DEPENSES		2 899 898.00	11 500.00	1 413 072.00	1 475 326.00
Dépenses de l'exercice		2 899 898.00	11 500.00	1 413 072.00	1 475 326.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 207 490.00	11 500.00	610 790.00	585 200.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 458 718.00		684 692.00	774 026.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	143 590.00		117 590.00	26 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	90 100.00			90 100.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		538 090.00			538 090.00
Recettes de l'exercice		538 090.00			538 090.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	195 090.00			195 090.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	343 000.00			343 000.00
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-2 361 808.00	-11 500.00	-1 413 072.00	-937 236.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
	Dépenses de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
RECETTES		
	Recettes de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 4***SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	41 SPORTS
DEPENSES		2 754 388.00	2 754 388.00
Dépenses de l'exercice		2 754 388.00	2 754 388.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 056 150.00	1 056 150.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 698 238.00	1 698 238.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		1 014 500.00	1 014 500.00
Recettes de l'exercice		1 014 500.00	1 014 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 014 500.00	1 014 500.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-1 739 888.00	-1 739 888.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE
DEPENSES		59 710.00	59 710.00
Dépenses de l'exercice		59 710.00	59 710.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 710.00	59 710.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
70 75	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-59 710.00	-59 710.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 6**FAMILLE*

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		78 338.00	1 000.00	77 338.00
Dépenses de l'exercice		78 338.00	1 000.00	77 338.00
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	78 338.00	1 000.00	77 338.00
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		302 210.00		302 210.00
Recettes de l'exercice		302 210.00		302 210.00
70 74	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	232 210.00 70 000.00		232 210.00 70 000.00
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		223 872.00	-1 000.00	224 872.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 7***LOGEMENT**

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS
DEPENSES		127 432.00	127 432.00
Dépenses de l'exercice		127 432.00	127 432.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 400.00	2 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	125 032.00	125 032.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-127 432.00	-127 432.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
DEPENSES		9 703 777.00	8 001 127.00	1 569 220.00	133 430.00
Dépenses de l'exercice		9 703 777.00	8 001 127.00	1 569 220.00	133 430.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 857 930.00	5 607 815.00	199 250.00	50 865.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 018 997.00	1 669 062.00	1 272 370.00	77 565.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	21 000.00	21 000.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	805 350.00	702 750.00	97 600.00	5 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00	500.00		
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		8 439 750.00	8 056 850.00	382 900.00	
Recettes de l'exercice		8 439 750.00	8 056 850.00	382 900.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 000.00	10 000.00		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 059 900.00	689 000.00	370 900.00	
73	IMPOTS ET TAXES	6 163 100.00	6 163 100.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	740 250.00	728 250.00	12 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	466 500.00	466 500.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-1 264 027.00	55 723.00	-1 186 320.00	-133 430.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 9**ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	95 AIDES AU TOURISME
DEPENSES		1 448 741.00	1 142 254.00	306 487.00
Dépenses de l'exercice		1 448 741.00	1 142 254.00	306 487.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	482 520.00	293 020.00	189 500.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	151 311.00	82 034.00	69 277.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	189 210.00	141 500.00	47 710.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	625 700.00	625 700.00	
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		27 750.00	2 750.00	25 000.00
Recettes de l'exercice		27 750.00	2 750.00	25 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	25 000.00		25 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 750.00	2 750.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-1 420 991.00	-1 139 504.00	-281 487.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0

SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
DEPENSES		24 414 618.00	19 685 800.00	4 126 578.00	411 763.00	190 477.00
Dépenses de l'exercice		24 414 618.00	19 685 800.00	4 126 578.00	411 763.00	190 477.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 063 862.00		960 902.00	9 500.00	93 460.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 315 506.00		3 165 576.00	52 913.00	97 017.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	15 432 900.00	15 432 900.00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	357 650.00	10 000.00		347 650.00	
66	CHARGES FINANCIERES	530 000.00	530 000.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 800.00	7 000.00	100.00	1 700.00	
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00			
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		33 705 100.00	32 621 800.00	1 078 300.00		5 000.00
Recettes de l'exercice		33 705 100.00	32 621 800.00	1 078 300.00		5 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 078 300.00		1 073 300.00		5 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	26 151 800.00	26 151 800.00			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 116 000.00	6 116 000.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 000.00		5 000.00		
76	PRODUITS FINANCIERES					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 000.00	12 000.00			
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00			
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		9 290 482.00	12 936 000.00	-3 048 278.00	-411 763.00	-185 477.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	110 SERVICES COMMUNS	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS
DEPENSES		2 551 898.00	3 800.00	2 548 098.00
Dépenses de l'exercice		2 551 898.00	3 800.00	2 548 098.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 000.00	3 000.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	37 098.00		37 098.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 511 800.00	800.00	2 511 000.00
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		11 400.00	11 400.00	
Recettes de l'exercice		11 400.00	11 400.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	11 400.00	11 400.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-2 540 498.00	7 600.00	-2 548 098.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 *ENSEIGNEMENT - FORMATION*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES
DEPENSES		2 899 898.00	11 500.00	996 752.00	416 320.00	502 686.00	447 100.00
Dépenses de l'exercice		2 899 898.00	11 500.00	996 752.00	416 320.00	502 686.00	447 100.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 207 490.00	11 500.00	228 820.00	381 970.00	254 200.00	331 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 458 718.00		684 692.00		248 486.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	143 590.00		83 240.00	34 350.00		26 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	90 100.00					90 100.00
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		538 090.00				195 090.00	343 000.00
Recettes de l'exercice		538 090.00				195 090.00	343 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	195 090.00				195 090.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	343 000.00					343 000.00
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 361 808.00	-11 500.00	-996 752.00	-416 320.00	-307 596.00	-104 100.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 *ENSEIGNEMENT - FORMATION*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
DEPENSES		525 540.00
Dépenses de l'exercice		525 540.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	525 540.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		
Recettes de l'exercice		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-525 540.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
	Dépenses de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
RECETTES		
	Recettes de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	413 PISCINES
DEPENSES		2 754 388.00	2 754 388.00
Dépenses de l'exercice		2 754 388.00	2 754 388.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 056 150.00	1 056 150.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 698 238.00	1 698 238.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		1 014 500.00	1 014 500.00
Recettes de l'exercice		1 014 500.00	1 014 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 014 500.00	1 014 500.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-1 739 888.00	-1 739 888.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES
DEPENSES		59 710.00	59 710.00
Dépenses de l'exercice		59 710.00	59 710.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 710.00	59 710.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
70 75	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-59 710.00	-59 710.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 6**FAMILLE*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		78 338.00	1 000.00	77 338.00
Dépenses de l'exercice		78 338.00	1 000.00	77 338.00
011 65	CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	78 338.00	1 000.00	77 338.00
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		302 210.00		302 210.00
Recettes de l'exercice		302 210.00		302 210.00
70 74	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	232 210.00 70 000.00		232 210.00 70 000.00
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		223 872.00	-1 000.00	224 872.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 7**LOGEMENT*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS
DEPENSES		127 432.00	127 432.00
Dépenses de l'exercice		127 432.00	127 432.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 400.00	2 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	125 032.00	125 032.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-127 432.00	-127 432.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	815 TRANSPORTS URBAINS	820 SERVICES COMMUNS	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
DEPENSES		9 703 777.00	784 658.00	5 151 814.00	2 064 655.00	488 996.00	509 646.00
Dépenses de l'exercice		9 703 777.00	784 658.00	5 151 814.00	2 064 655.00	488 996.00	509 646.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 857 930.00	24 150.00	3 542 760.00	2 040 905.00	14 480.00	161 345.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 018 997.00	60 508.00	1 608 554.00		474 516.00	348 301.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	21 000.00			21 000.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	805 350.00	700 000.00		2 750.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00		500.00			
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		8 439 750.00	5 000.00	5 729 050.00	2 322 800.00	242 000.00	136 200.00
Recettes de l'exercice		8 439 750.00	5 000.00	5 729 050.00	2 322 800.00	242 000.00	136 200.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 000.00		10 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 059 900.00	5 000.00	620 000.00	64 000.00	230 000.00	136 200.00
73	IMPOTS ET TAXES	6 163 100.00		4 083 100.00	2 080 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	740 250.00		686 950.00	41 300.00	12 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	466 500.00		329 000.00	137 500.00		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 264 027.00	-779 658.00	577 236.00	258 145.00	-246 996.00	-373 446.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
DEPENSES		3 000.00	567 578.00	133 430.00
Dépenses de l'exercice		3 000.00	567 578.00	133 430.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 000.00	20 425.00	50 865.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		449 553.00	77 565.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		97 600.00	5 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES			4 700.00	
Recettes de l'exercice			4 700.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE		4 700.00	
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-3 000.00	-562 878.00	-133 430.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

*Fonction 9**ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	95 AIDES AU TOURISME
DEPENSES		1 448 741.00	1 142 254.00	306 487.00
Dépenses de l'exercice		1 448 741.00	1 142 254.00	306 487.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	482 520.00	293 020.00	189 500.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	151 311.00	82 034.00	69 277.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	189 210.00	141 500.00	47 710.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	625 700.00	625 700.00	
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		27 750.00	2 750.00	25 000.00
Recettes de l'exercice		27 750.00	2 750.00	25 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	25 000.00		25 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 750.00	2 750.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-1 420 991.00	-1 139 504.00	-281 487.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE	6 FAMILLE
DEPENSES							
	Dépenses réelles	4 867 000.00	1 625 300.00	336 600.00	354 050.00	352 900.00	24 000.00
	Equipements municipaux	2 982 700.00		336 600.00	325 050.00	352 900.00	24 000.00
	Equip. non municipaux	259 000.00			29 000.00		
	Opérations financières	1 625 300.00	1 625 300.00				
	Dépenses d'ordre	342 000.00	342 000.00				
	Total dépenses de l'exercice	5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00	354 050.00	352 900.00	24 000.00
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé dépenses	5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00	354 050.00	352 900.00	24 000.00
RECETTES							
	Total recettes de l'exercice	5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00	27 770.00		
	RAR N-1 et reports						
	Total cumulé recettes	5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00	27 770.00		

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES			
	Dépenses réelles	1 730 050.00	444 100.00
	Equipements municipaux	1 500 050.00	444 100.00
	Equip. non municipaux	230 000.00	
	Opérations financières		
	Dépenses d'ordre		
	Total dépenses de l'exercice	1 730 050.00	444 100.00
	RAR N-1 et reports		
	Total cumulé dépenses	1 730 050.00	444 100.00
RECETTES			
	Total recettes de l'exercice	126 830.00	100 000.00
	RAR N-1 et reports		
	Total cumulé recettes	126 830.00	100 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	4 SPORTS ET JEUNESSE	6 FAMILLE
Total dépenses		5 209 000.00	1 967 300.00	336 600.00	354 050.00	352 900.00	24 000.00
Dépenses réelles		4 867 000.00	1 625 300.00	336 600.00	354 050.00	352 900.00	24 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 625 300.00	1 625 300.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	139 800.00		79 700.00	14 900.00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	259 000.00			29 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 765 700.00		251 800.00	310 150.00	286 900.00	24 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	77 200.00		5 100.00		66 000.00	
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE						
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
Dépenses d'ordre		342 000.00	342 000.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00				
Total recettes		5 209 000.00	4 917 400.00	37 000.00	27 770.00		
Recettes réelles		1 503 100.00	1 211 500.00	37 000.00	27 770.00		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	40 000.00	30 000.00				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	300 000.00	300 000.00				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	281 600.00		37 000.00	27 770.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	881 500.00	881 500.00				
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre		3 705 900.00	3 705 900.00				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		1 730 050.00	444 100.00
Dépenses réelles		1 730 050.00	444 100.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 200.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	230 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 448 750.00	444 100.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 100.00	
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE		
Opérations d'équipement			
Opérations pour compte de tiers			

Dépenses d'ordre			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		

Total recettes		126 830.00	100 000.00
Recettes réelles		126 830.00	100 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	10 000.00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	116 830.00	100 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		
Opérations pour compte de tiers			

Recettes d'ordre			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	DEPENSES	2 303 900.00	1 967 300.00	336 600.00
Dépenses de l'exercice		2 303 900.00	1 967 300.00	336 600.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 625 300.00	1 625 300.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	79 700.00		79 700.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	251 800.00		251 800.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 100.00		5 100.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE			
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	4 954 400.00	4 917 400.00	37 000.00
Recettes de l'exercice		4 954 400.00	4 917 400.00	37 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	30 000.00	30 000.00	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00	
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	300 000.00	300 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	37 000.00		37 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	881 500.00	881 500.00	
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		2 650 500.00	2 950 100.00	-299 600.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	DEPENSES	354 050.00	12 900.00	312 150.00	29 000.00
Dépenses de l'exercice		354 050.00	12 900.00	312 150.00	29 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 900.00	500.00	14 400.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	29 000.00			29 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	310 150.00	12 400.00	297 750.00	
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
	RECETTES	27 770.00		27 770.00	
Recettes de l'exercice		27 770.00		27 770.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	27 770.00		27 770.00	
	Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-326 280.00	-12 900.00	-284 380.00	-29 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	

N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

SOLDE		
--------------	--	--

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	41 SPORTS
	DEPENSES	352 900.00	352 900.00
Dépenses de l'exercice		352 900.00	352 900.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	286 900.00	286 900.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	66 000.00	66 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-352 900.00	-352 900.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
21 23	IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
024 16	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DEPENSES	24 000.00	24 000.00
Dépenses de l'exercice		24 000.00	24 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 000.00	24 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-24 000.00	-24 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
	DEPENSES	1 730 050.00	1 255 750.00	235 500.00	238 800.00
Dépenses de l'exercice		1 730 050.00	1 255 750.00	235 500.00	238 800.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 200.00	13 400.00	19 500.00	12 300.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	230 000.00	80 000.00		150 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 448 750.00	1 156 250.00	216 000.00	76 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 100.00	6 100.00		
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
Restes à réaliser - reports					
	RECETTES	126 830.00	13 300.00	113 530.00	
Recettes de l'exercice		126 830.00	13 300.00	113 530.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	10 000.00	10 000.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	116 830.00	3 300.00	113 530.00	
	Opérations pour compte de tiers				
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-1 603 220.00	-1 242 450.00	-121 970.00	-238 800.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9

ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	95 AIDES AU TOURISME
	DEPENSES	444 100.00	402 600.00	41 500.00
Dépenses de l'exercice		444 100.00	402 600.00	41 500.00
20 204 21 23	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	444 100.00	402 600.00	41 500.00
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	100 000.00	100 000.00	
Recettes de l'exercice		100 000.00	100 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	100 000.00	100 000.00	
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-344 100.00	-302 600.00	-41 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
	DEPENSES	2 303 900.00	1 967 300.00	325 200.00	3 300.00	8 100.00
Dépenses de l'exercice		2 303 900.00	1 967 300.00	325 200.00	3 300.00	8 100.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	342 000.00	342 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 625 300.00	1 625 300.00			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	79 700.00		71 600.00		8 100.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	251 800.00		248 500.00	3 300.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 100.00		5 100.00		
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE					
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	4 954 400.00	4 917 400.00	37 000.00		
Recettes de l'exercice		4 954 400.00	4 917 400.00	37 000.00		
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 255 900.00	1 255 900.00			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	30 000.00	30 000.00			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	2 450 000.00	2 450 000.00			
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	300 000.00	300 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	37 000.00		37 000.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	881 500.00	881 500.00			
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		2 650 500.00	2 950 100.00	-288 200.00	-3 300.00	-8 100.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
	DEPENSES	354 050.00	12 900.00	96 610.00	215 540.00	29 000.00
Dépenses de l'exercice		354 050.00	12 900.00	96 610.00	215 540.00	29 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 900.00	500.00		14 400.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	29 000.00				29 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	310 150.00	12 400.00	96 610.00	201 140.00	
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	27 770.00		1 750.00	26 020.00	
Recettes de l'exercice		27 770.00		1 750.00	26 020.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	27 770.00		1 750.00	26 020.00	
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-326 280.00	-12 900.00	-94 860.00	-189 520.00	-29 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	

N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

SOLDE		
--------------	--	--

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	413 PISCINES
	DEPENSES	352 900.00	352 900.00
Dépenses de l'exercice		352 900.00	352 900.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	286 900.00	286 900.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	66 000.00	66 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-352 900.00	-352 900.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
21 23	IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
024 16	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DEPENSES	24 000.00	24 000.00
Dépenses de l'exercice		24 000.00	24 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 000.00	24 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
	Opérations pour compte de tiers		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-24 000.00	-24 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	815 TRANSPORTS URBAINS	820 SERVICES COMMUNS	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
	DEPENSES	1 730 050.00	292 000.00	400 550.00	563 200.00	15 500.00	24 000.00
Dépenses de l'exercice		1 730 050.00	292 000.00	400 550.00	563 200.00	15 500.00	24 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 200.00	2 000.00		11 400.00	12 500.00	7 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	230 000.00			80 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 448 750.00	290 000.00	400 550.00	465 700.00	3 000.00	17 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 100.00			6 100.00		
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Restes à réaliser - reports							
	RECETTES	126 830.00		10 000.00	3 300.00		113 530.00
Recettes de l'exercice		126 830.00		10 000.00	3 300.00		113 530.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	10 000.00		10 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	116 830.00			3 300.00		113 530.00
	Opérations pour compte de tiers						
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-1 603 220.00	-292 000.00	-390 550.00	-559 900.00	-15 500.00	89 530.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
	DEPENSES	196 000.00	238 800.00
Dépenses de l'exercice		196 000.00	238 800.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		12 300.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		150 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	196 000.00	76 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES		
Recettes de l'exercice			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-196 000.00	-238 800.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9 **ACTION ECONOMIQUE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	95 AIDES AU TOURISME
	DEPENSES	444 100.00	402 600.00	41 500.00
Dépenses de l'exercice		444 100.00	402 600.00	41 500.00
20 204 21 23	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	444 100.00	402 600.00	41 500.00
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	100 000.00	100 000.00	
Recettes de l'exercice		100 000.00	100 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	100 000.00	100 000.00	
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-344 100.00	-302 600.00	-41 500.00

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)	
	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)		Possibilité de remboursement anticipé O/N
							Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)													
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				29 703 042,03									
1641 Emprunts en euros (total)				27 703 042,03									
4002CC	SFIL CAFFIL	01/12/2008	01/05/2012	2 470 000,00	F	Taux fixe à 2,56 %	2,56	2,61	EUR	S	C	O	A-1
9108CC	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19/12/2002	25/02/2004	2 200 000,00	F	Taux fixe à 4,25 %	4,25	4,25	EUR	A	C	O	A-1
9111CC	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	01/03/2004	01/03/2005	2 000 000,00	C	(Euribor 12 M(Positive) + 3.1)-(2*(CMS EUR 15A (Positive)-Euribor 12 M(Positive)))	2,26	2,29	EUR	A	C	O	A-1
9117CC Ile au 5004CC	CAISSE D'EPARGNE	25/12/2006	25/01/2007	2 267 400,00	V	(Euribor 01 M + 0,05)-Floor-0,05 sur Euribor 01 M	3,72	3,78	EUR	M	X	O	A-1
9122CC Ile 3116CC et 5006CC	SFIL CAFFIL	15/12/2015	01/06/2016	2 399 503,63	F	Taux fixe à 1,05 %	1,05	1,07	EUR	A	P	O	A-1
9123CC Ile au 0052CC	DEXIA CL	31/12/2015	01/10/2016	2 226 232,26	F	Taux fixe à 2,7 %	2,70	2,74	EUR	A	P	O	A-1
9124CC Ile au 0053CC	SFIL CAFFIL	01/08/2016	01/11/2016	3 854 130,70	F	Taux fixe à 2 %	2,00	2,03	EUR	A	P	O	A-1
9125CC	SFIL CAFFIL	30/11/2007	01/03/2008	735 000,00	V	Euribor 03 M-Floor-0,03 sur Euribor 03 M + 0,03	4,77	4,93	EUR	T	P	O	A-1
9127CC	SFIL CAFFIL	30/11/2008	01/03/2009	230 000,00	V	(Euribor 03 M + 0,06)-Floor-0,06 sur Euribor 03 M	3,94	4,06	EUR	T	C	O	A-1
9128CC Ile au 3125CC	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2008	17/03/2009	1 222 116,41	F	Taux fixe à 3,94 %	3,94	4,06	EUR	T	P	O	A-1
9129CC	SFIL CAFFIL	10/01/2012	01/06/2012	2 117 550,93	F	Taux fixe à 5,33 %	5,33	5,33	EUR	A	P	O	A-1
9130CC Ile au 3149CC et 60CC	SFIL CAFFIL	01/01/2014	01/01/2015	5 328,18	F	Taux fixe à 3,94 %	3,94	4,00	EUR	T	C	O	A-1
9131CC Ile au 3150CC et 61CC	CREDIT AGRICOLE	15/08/2014	15/11/2014	8 082,55	F	Taux fixe à 4,67 %	4,67	4,75	EUR	T	P	O	A-1
9132CCRV	DEXIA CL	24/04/1998	01/08/1998	89 792,48	F	Taux fixe à 5,51%	5,51	5,51	EUR	A	P	O	A-1

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)	
	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)		Possibilité de remboursement anticipé O/N
							Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
9133CCRV	21/12/2005	23/12/2005	15/03/2006	150 000,00	F	Taux fixe à 3,48%	3,48	3,48	EUR	T	C	O	A-1
9134CCRV	20/12/2004	14/06/2005	15/10/2005	335 170,00	F	Taux fixe à 3,84%	3,84	3,84	EUR	S	P	O	A-1
9135CCRV	16/10/2000	16/10/2000	15/01/2002	152 449,02	F	Taux fixe à 5,98%	5,98	5,98	EUR	A	P	O	A-1
9136CCRV	03/11/1999	18/01/2002	01/04/2002	304 898,03	V	Taux fixe 3,77% + 0,27% 1ère phase Eurbor 3M + 0,27% au 01/07/2007	3,77	3,77	EUR	T	A	O	B-1
9137CCRV	03/11/1999	18/01/2002	01/04/2002	335 387,84	V	Taux fixe 3,77% + 0,27% 1ère phase Eurbor 3M + 0,27% au 01/07/2007	3,77	3,77	EUR	T	A	O	B-1
9138CCRV	29/04/2009	30/04/2009	30/07/2009	1 445 000,00	F	Taux fixe à 4,37%	4,37	4,37	EUR	T	P	O	A-1
9139CCRV	17/12/2009	22/12/2009	15/03/2010	600 000,00	F	Taux fixe à 4%	4,00	4,00	EUR	T	P	O	A-1
9140CCRV	15/12/2008	15/12/2008	15/03/2009	475 000,00	F	Taux fixe à 4,32%	4,32	4,32	EUR	T	P	O	A-1
9141CCRV	03/06/2015	10/06/2015	15/09/2015	300 000,00	F	Taux fixe à 1,28%	1,28	1,28	EUR	T	C	O	A-1
9142CCRV	18/08/2015	20/10/2015	15/01/2016	750 000,00	F	Taux fixe à 2,54%	2,54	2,54	EUR	T	P	O	A-1
9143CCRV	13/10/2011	05/11/2011	05/02/2012	300 000,00	V	Indexé sur L.A 2,25% + marge 1,40% soit 3,65%	3,65	3,76	EUR	T	P	O	B-1
9144CCRV	09/08/2016	02/09/2016	01/04/2017	100 000,00	F	Taux fixe à 1,26%	1,26	1,26	EUR	T	P	O	A-1
9145CCRV	16/12/2016	22/12/2016	15/03/2017	300 000,00	F	Taux fixe à 1,20%	1,20	1,20	EUR	T	C	O	A-1
9146CCRV	09/08/2016	27/09/2016	01/04/2017	330 000,00	F	Taux fixe à 1,26%	1,26	1,26	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)													
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)				2 000 000,00									
9110CC	01/03/2004	01/03/2004	01/03/2005	2 000 000,00	C	Taux fixe 3,78% à barrière 5,5% sur Eurbor 12 M (Postifé)	3,78	3,84	EUR	A	C	O	B-1

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					29 703 042,03									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 01/01/2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2017	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)		Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	Capital		
163 Emprunts obligataires (Total)													
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				18 485 665,40						1 623 899,39	496 114,45		168 495,37
1641 Emprunts en euros (total)				17 685 665,40						1 523 899,39	465 454,45		146 077,87
4002CC	N		A-1	1 152 666,72	7		Taux fixe à 2,56 %	2,61		164 666,66	28 840,82		4 215,47
9108CC	N		A-1	293 333,29	1		Taux fixe à 4,25 %	4,25		146 666,67	12 466,66		5 281,02
9111CC	N		A-1	800 000,00	7		Taux fixe à 5,33 %	5,41		100 000,00	43 232,22		31 609,86
9117CC lie au 5004CC	N		A-1	892 978,46	10		(Euribor 01 M + 0,05%)Floor-0,05 sur Euribor 01 M	0,00		75 121,97	4 847,83		0,00
9122CC lie 3116CC et 5006CC	N		A-1	2 306 644,90	15		Taux fixe à 1,05 %	1,07		97 501,67	24 556,16		13 724,30
9123CC lie au 0052CC	N		A-1	2 132 129,63	15		Taux fixe à 2,7 %	2,74		98 807,76	56 367,05		13 877,42
9124CC lie au 0053CC	N		A-1	3 691 216,95	15		Taux fixe à 2 %	2,03		171 059,44	74 849,68		11 733,86
9125CC	N		A-1	357 001,59	6		Taux fixe à 2,54 %	2,56		52 734,98	8 570,45		622,56
9127CC	N		A-1	107 333,44	7		(Euribor 03 M + 0,06%)Floor-0,06 sur Euribor 03 M	0,00		15 333,32	574,07		0,00
9128CC lie au 3125CC	N		A-1	628 550,85	6		Taux fixe à 3,94 %	4,06		92 188,67	23 738,45		821,83
9129CC	N		A-1	1 575 308,83	9		Taux fixe à 5,33 %	5,33		125 244,26	83 963,96		44 870,23
9130CC lie au 3149CC et 60CC	N		A-1	4 538,82	11		Taux fixe à 3,94 %	4,00		394,68	173,00		40,37
9131CC lie au 3150CC et 61CC	N		A-1	7 061,42	11		Taux fixe à 4,67 %	4,75		489,23	321,28		38,36
9132CCRV	N		A-1	6 855,38	1		Taux fixe à 5,51 %	5,51		6 855,38	377,73		0,00
9133CCRV	N		A-1	12 500,00	1		Taux fixe à 3,48 %	3,48		12 500,00	271,88		9,06
9134CCRV	N		A-1	95 988,94	4		Taux fixe à 3,84 %	3,84		26 161,36	3 441,04		798,07
9135CCRV	N		A-1	13 726,40	4		Taux fixe à 5,98 %	5,98		8 624,90	820,84		820,84
9136CCRV	N		B-1	91 788,76	4		Taux fixe 3,77% + 0,27% 1ère phase Euribor 3M + 0,27% au 01.07.2007	0,50		21 000,82	460,00		115,00
9137CCRV	N		B-1	100 967,63	4		Taux fixe 3,77% + 0,27% 1ère phase Euribor 3M + 0,27% au 01.07.2007	0,50		23 100,08	508,00		127,00
9138CCRV	N		A-1	839 225,71	8		Taux fixe à 4,37 %	4,37		96 735,21	35 103,27		8 380,24
9139CCRV	N		A-1	368 749,53	8		Taux fixe à 4 %	4,00		39 933,57	14 156,95		1 129,83

IV – ANNEXES

IV

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE
A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

A2.2

Emprunts et dettes au 01/01/2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2017	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)		Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	Capital	
9140CCRV	N		A-1	259 709,85	7	F	Taux fixe à 4,32%	4,32	10 697,77	32 494,19		847,69
9141CCRV	N		A-1	264 967,22	11	F	Taux fixe à 4%	4,00	3 277,98	23 731,06		263,68
9142CCRV	N		A-1	708 370,49	14	F	Taux fixe à 2,54%	2,54	17 588,06	42 697,02		4 295,45
9143CCRV	N		B-1	244 050,59	15	V	Indexé sur L.A. + marge 1,40% soit 3,65%	2,20	5 218,58	12 462,12		859,87
9144CCRV	N		A-1	100 000,00	20	F	Taux fixe à 1,26%	1,26	1 298,64	4 425,14		304,56
9145CCRV	N		A-1	300 000,00	15	F	Taux fixe à 1,20%	1,20	3 447,56	18 366,32		286,25
9146CCRV	N		A-1	330 000,00	20	F	Taux fixe à 1,26%	1,26	4 285,52	14 602,91		1 005,05
1643 Emprunts en devises (total)												
1644 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				800 000,00						100 000,00		22 417,50
9110CC	N		B-1	800 000,00	7	C	Taux fixe 3,78% à barrière 5,6% sur Euribor 12 M (Positif)	3,84	30 660,00	100 000,00		22 417,50
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)												
1681 Autres emprunts (total)												
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
Total général				18 485 665,40					496 114,45	1 623 895,39	0,00	168 495,37

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2017 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% part type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
9110CC	CREDIT AGRICOLE	2 000 000,00	800 000,00	1	20		Taux fixe 3.78% à barrière 5.5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 3.78% à barrière 5.5% sur Euribor 12 M(Postfixé)		Taux fixe 3.78% à barrière 5.5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3.84	30 660,00		4.33%
TOTAL (C)		2 000 000,00	800 000,00									30 660,00		4.33%
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multiplieur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL		2 000 000,00	800 000,00									30 660,00		4.33%

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)						
	Indices sous-jacents	Indices zone euros (1)	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices (2)	Ecart d'indices zone euro (3)	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro (4)	Ecart d'indices hors zone euro (5)	Autres indices (6)
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	28					
	% de l'encours	95,67%					
	Montant en euros	17 685 665					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	4,33%					
	Montant en euros	800 000					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES	
A - ELEMENTS DU BILAN	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

PROCEDURE D'AMORTISSEMENT	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	Délibération du
LINEAIRE	Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R 2321-1 du CGCT) : 400 euros	09/03/2017
	CATEGORIES DE BIENS AMORTIS	Durée (en années)
	<i>Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à Logiciels</i>	10
		2
	<i>Frais d'études non suivis de travaux (études, recherche et développement et insertion)</i>	5
	<i>Subventions d'équipement versées aux organismes</i>	
	. Biens mobiliers, matériel et études	5
	. Bâtiments et installations	15
	. Projets d'infrastructures d'intérêt national	30
	<i>Agencements et aménagements de terrains, plantations</i>	15
	<i>Matériel électrique ou électronique</i>	5
	<i>Matériel informatique et téléphonique</i>	3
	<i>Mobilier</i>	10
	<i>Véhicules légers :</i>	
	. Occasion	5
	. Neuf	7
	<i>Véhicules transport collectif :</i>	
	. Autocars	10
	. Bus urbain	8
	<i>Camions et véhicules industriels :</i>	
	. Occasion	5
	. Neuf	7
	<i>Vélos</i>	3
	<i>Motos</i>	7
	<i>Coffre fort</i>	20
	<i>Installations et appareils de chauffage</i>	10
	<i>Appareils de lavage-ascenseurs</i>	20
	<i>Equipements de garages et ateliers</i>	10
	<i>Matériel et outillage technique</i>	5
	<i>Equipements des cuisines :</i>	
	. Petits équipements et électroménagers	10
	. Gros équipements et électroménagers	15
	Equipements sportifs :	
	. Petits équipements et matériels sportifs	10
	. Gros équipements et installations sportifs	15
	<i>Installations de voirie et équipements</i>	20
	<i>Réseaux de voirie (adduction d'eau, réseaux assainissement, réseaux cablés, réseaux d'électrification,</i>	50
	<i>Agencements et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques</i>	15
	<i>Bâtiments légers, abris</i>	10
	<i>Constructions et acquisitions de Bâtiments</i>	50
	<i>Matériel spécifiques d'exploitation eau et assainissement</i>	5
	<i>Structures mobiles de jeux</i>	10
	<i>Appareils de laboratoire</i>	5
	<i>Matériel et outillage d'incendie</i>	5
	<i>Matériel de sécurité</i>	10
	<i>Création d'un fonds initial dans le cadre de la création d'un</i>	5
	<i>Cheptel</i>	5
	<i>Autres matériels</i>	10
	<i>Droits , brevets, concessions, marques, procédés, licences</i>	durée du privilège ou sur durée d'utilisation
	<i>Immobilisation reçue au titre d'une mise à disposition</i>	sur durée de mise à disposition
	<i>Droit au bail, fonds de commerce</i>	sur durée du bail
	<i>Terrains de gisement</i>	sur durée du contrat d'exploitation
	<i>Constructions sur sol d'autrui</i>	sur la durée du bail à construction

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		1 967 300.00	1 967 300.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	1 625 300.00	1 625 300.00
1631	Emprunts obligataires	1 625 300.00	1 625 300.00
1641	Emprunts en euros		
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	342 000.00	342 000.00
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>	<i>342 000.00</i>	<i>342 000.00</i>
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 967 300.00			1 967 300.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		4 045 900.00	4 045 900.00
	Ressources propres externes de l'année (a)	300 000.00	300 000.00
10222	FCTVA	300 000.00	300 000.00
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
138	Autres subvent* invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
	Ressources propres internes de l'année (b)	3 745 900.00	3 745 900.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	2 450 000.00	2 450 000.00
28031	FRAIS D'ETUDES	10 200.00	10 200.00
28033	FRAIS D'INSERTION	1 700.00	1 700.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 600.00	2 600.00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	68 100.00	68 100.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	86 800.00	86 800.00
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	103 800.00	103 800.00
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	18 700.00	18 700.00
281311	HOTEL DE VILLE	300.00	300.00
281312	BATIMENTS SCOLAIRES		
281318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	372 900.00	372 900.00
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	560 900.00	560 900.00
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS	56 800.00	56 800.00
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	47 500.00	47 500.00
281531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	2 300.00	2 300.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	256 400.00	256 400.00
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	800.00	800.00
281538	AUTRES RESEAUX	11 100.00	11 100.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	2 300.00	2 300.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	900.00	900.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	49 300.00	49 300.00
281735	INSTALL. GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	7 500.00	7 500.00
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	5 600.00	5 600.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	419 700.00	419 700.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	167 000.00	167 000.00
28184	MOBILIER	37 800.00	37 800.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	153 200.00	153 200.00
2821	TERRAINS DE GISEMENT	500.00	500.00
28231	BATIMENTS PUBLICS	5 300.00	5 300.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	40 000.00	40 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	1 255 900.00	1 255 900.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	4 045 900.00				4 045 900.00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 967 300.00
Ressources propres disponibles	IV 4 045 900.00
Solde (IV - II)	V 2 078 600.00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.2.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A 7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	3 542 760.00
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 785 240.00
65	Autres charges de gestion courante	
66	Charges financières	
67	Charges exceptionnelles	500.00
68	Dotations aux provisions (3)	
014	Atténuations de charges	
022	Dépenses imprévues (3)	
Total des dépenses réelles		5 328 500.00
<i>042</i>	<i>Opé. d'ordre de transfert entre section</i>	
6811	Dotations des Amortissements	
Total des dépenses d'ordre		
TOTAL GENERAL		5 328 500.00

A 7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		4 083 100.00
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	4 083 100.00
Dotations et participations reçues		
74		696 950
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		
70	Prod. des services, du domaine et ventes div.	620 000.00
75	Autres produits de gestion courante	329 000.00
76	Produits financiers	
77	Produits exceptionnels	
78	Reprises sur provisions (3)	
013	Atténuations de produits	
Total des recettes réelles		5 719 050
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	
777	Quote - Parts des subventions	
Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		5 719 050.00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.2.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A 7.2.2 SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	
16		
	Acquisitions d'immobilisations	400 550.00
21	Immobilisations corporelles	400 550.00
	Opérations d'équipement	
	Autres dépenses éventuelles	
45	Opération compte de tiers	
020	Dépenses imprévues	
	Total des dépenses réelles	400 550.00
<i>040</i>	<i>Opérations d'ordre transfert entre sections</i>	
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	
	Total des dépenses d'ordre	
	TOTAL GENERAL DE DEPENSES	400 550.00

A 7.2.2 SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	
16		
	Dotations et subventions reçues	
10 13		
	Autres recettes éventuelles	
20 21 22 23 26 27		
45	Opération compte de tiers	
024	Produits des cessions	10 000.00
Total des recettes réelles		
<i>040</i>	<i>Opérations d'ordre transfert entre sections</i>	
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	
Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL DE RECETTES		10 000.00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT ;

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

B3 – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

...	Libellé de la recette : Versement Transport		
Reste à employer au 01/01/2016 :			
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7342	Versement de transport	2 080 000
Total recettes			2 080 000
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
011	611	Contrat de prestations de services	1 984 985
	6132	Locations immobilières	11 500
	61521	Entretien Terrains	1 685
	615221	Entretien Bâtiments	6 000
	6156	Maintenance	5 700
	6228	Rémunérations d'intermédiaires	1 000
	6231	Annonces et insertions	5 000
	6236	Catalogues et imprimés	3 500
	6247	Transports collectifs	28 000
	627	Frais bancaires	30 000
	6281	Concours divers	2 630
Total dépenses			2 080 000
Reste à employer au 31/12/2017 :			
			0
TOTAL Reste à employer au 01/01/2016			
TOTAL Recettes			2 080 000
TOTAL Dépenses			2 080 000
TOTAL Reste à employer au 31/12/2017 :			
			0

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C1.1
ETAT DU PERSONNEL AU 1er JANVIER 2017	

C1.1 - ETAT DU PERSONNEL TITULAIRE

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIE (2)	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS	dont : TEMPS NON COMPLET
EMPLOIS FONCTIONNELS				
D.G.S.		1	1	0
D.G.A.		2	2	0
FILIERE ADMINISTRATIVE				
Attaché principal	A	2	2	0
Attaché	A	5	5	0
Rédacteur principal 1ère classe	B	8	8	0
Rédacteur principal 2ème classe	B	4	4	0
Rédacteur	B	6	6	0
Adjoint administratif principal 1ère classe	C	3	3	0
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	15	15	0
Adjoint administratif	C	9	9	0
FILIERE TECHNIQUE				
Ingénieur en chef de classe normale	A	0	0	0
Ingénieur principal	A	7	7	0
Ingénieur	A	2	2	0
Technicien Principal 1ère classe	B	5	5	0
Technicien Principal 2ème classe	B	5	5	0
Technicien territorial	B	0	0	0
Agent de maîtrise principal	C	3	3	0
Agent de maîtrise	C	4	4	0
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	3	3	
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	22	22	0
Adjoint technique	C	43	43	22
FILIERE SPORTIVE				
Conseiller territorial des APS	A	0	0	0
Educateur territorial des APS de 1ère classe	B	4	4	0
Educateur territorial des APS de 2ème classe	B	1	1	0
Educateur territorial des APS	B	10	10	0
FILIERE ANIMATION				
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	C	1	1	0
Adjoint d'animation	C	8	8	7
FILIERE MEDICO-SOCIALE				
Agent principal ATSEM 2ème classe	C	8	8	4
TOTAL GÉNÉRAL		181	181	33

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

IV - ANNEXES				IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION				
ETAT DU PERSONNEL AU 1er JANVIER 2017				C1
AGENTS NON TITULAIRES (emplois pourvus)	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)	CONTRAT (4)
Paysagiste		technique	588	CDI
Chargé de communication	A	communication	500	3,3
Chargé de prévention	A	administratif	423	3.3
Responsable pôle qualité	A	administratif	466	3.3
Juriste	A	administratif	379	3,3
Chargé de mission CISPD	A	administratif	379	3,3
Chargé d'études PLU	B	technique	373	3.2
Maître nageur sauveteur	B	sportif	373	3.2
Maître nageur sauveteur	B	sportif	373	3.2
Maître nageur sauveteur	B	sportif	389	3.2
Référent restauration	C	éducation	454	CDI
Référent restauration	C	éducation	347	CDI
Référent restauration	C	éducation	347	CDI
ATSEM	C	médico social	351	CDI
ATSEM	C	médico social	351	CDI
Accompagnateur transports scolaires	C	technique	351	CDI
Accompagnateur transports scolaires	C	technique	349	CDI
Accompagnateur transports scolaires	C	technique	349	CDI
Agent d'entretien	C	technique	351	CDI
Agent périscolaire et restauration	C	animation	348	CDI
Accompagnateur transports scolaires	C	technique	347	3.3 4°
Agent d'entretien	C	technique	348	3.3 4°
Agent d'entretien	C	technique	347	3.3 4°
Accompagnateur transports scolaires	C	technique	347	3.3 4°
Agent périscolaire, restauration,entretien	C	technique	347	3.3 4°
Surveillant cantine	C	animation	347	3.3 4°
Agent de restauration	C	animation	347	3.3 4°
Agent de restauration	C	animation	347	3.3 4°
Agent de restauration	C	animation	347	3.3 4°
Agent de restauration et entretien	C	animation	347	3.3 4°
Agent de restauration et accompagnatrice de cars	C	animation	347	3.3 4°
ATSEM	C	médico social	351	3.3 5°
ATSEM	C	médico social	351	3.3 4°
ATSEM	C	médico social	351	3.3 4°

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR

ADM

Administratif

PM

Police municipale

FIN

Financier

(3) REMUNERATION

Indice brut de la fonction publique

EDUC

Education

(4) CONTRAT

Motifs du contrat, loi du 26 janvier 1984 modifiée

TECH

Technique

3-1 : article 3 -1 et 3-2 : remplacement d'un agent autorisé à servir à temps

URB

Urbanisme

Partiel ou indisponible (maladie,...)

ENV

Environnement

ou vacances de poste

COM

Communication

3-2 : article 3: besoin saisonnier ou

S

Social

accroissement temporaire

CULT

Culturel

d'activité

ANIM

Animation

3-3: article 3-3: emploi

SP

Sport

permanent

CAB

Collaborateurs de cabinet

110: article 110

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville(1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

La nature de l'engagement(2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation du service public(3): a. Affermage - Exploitation Parc d'Exposition b. Affermage - Exploitation Eau c. Affermage - Exploitation Assainissement d. Affermage - Exploitation Transport	VEGA	VEGA	S.A.	
	VEOLIA	VEOLIA	Société en commandite par actions	
	VEOLIA	VEOLIA	Société en commandite par actions	
	RATP DEV	RATP DEV	S.A.	
Détention d'une part du capital	DISTRANSPORT	DISTRANSPORT	Société d'Economie Mixte	
	SPL X-DEMAT	SPL X-DEMAT	Société Publique Locale	15,50
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subvention supérieure à 75 000 euros ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicats etc... et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie interrè...)

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTES DES ORGANISMES DE GROUPEMENTS	C3.1
LISTES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A.	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.	C3.4

C3.1 - LISTES DES ORGANISMES DE GROUPEMENTS AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT (1)
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Syndicat Mixte de Schéma de Cohérence Territoriale d'Epernay et sa région		Sans Fiscalité Propre	48 800,00
Syndicat Mixte des Communes de Premier Appel	02/05/2006	Sans Fiscalité Propre	22 000,00
Pays d'Epernay Terres de Champagne			48 800,00
Parc Naturel Régional de la Montagne de Reims			210,00
Autre organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait pr TPZ, TPU, TPU + fiscalité traditionnelle ou sans fiscalité propre.

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Zone d'activités économiques	Service public d'assainissement	26/01/2017	N°2017-01-52		Partiel
	Service public d'eau potable	26/01/2017	N°2017-01-52		Partiel
	Millesium	26/01/2017	N°2017-01-52		NON
	Pôle d'Activités Pierry Sud Développement	26/01/2017	N°2017-01-52		OUI
	Transport scolaire	26/01/2017	N°2017-01-52		NON

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Régie Eau	Communes Ex-CC3C	01/01/2013		
Régie Assainissement	Communes Ex-CC3C	01/01/2013		
Régie Eau	Communes Ex-CCRV			
Régie Assainissement	Communes Ex-CCRV			

IV ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

IV
D2

Nombre de membres en exercice 86
 Nombre de membres présents.....
 Nombre de suffrages exprimés.....
 VOTE :
 Pour.....
 Contre.....
 Abstentions.....

Date de convocation : le

Présenté par le Président de la Communauté d'agglomération (1), A EPERNAY, le

Le Président, Franck LEROY (1)
 Délibéré par le Conseil Communautaire (2), réuni en session ordinaire.
 A EPERNAY, le

Les membres du Conseil Communautaire,

NOM	PRENOM	SIGNATURE	NOM ET PRENOM DU SUPPLEANT	SIGNATURE
A				
ABON	Edouard			
ADAM	Pascal		LALIRE Ludovic	
ANGERS	Jean Paul			
AVART	Alain		BOUZY Christian	
B				
BAILLOT	Jacky		BUFFRY Patrick	
BANCHET	Alain		LEJEUNE André	
BILBOR	Marie-Claire			
BOUILLON	Daniel		DEMILLY Martine	
BRESSION	Marie-Christine			
BRIXY	Michel			
BUFFRY	Joël		COLLOBERT Patrick	
BUTIN	Gérard		LAHERTE Thierry	

C				
CARBONNELLE	Magali			
CHARIF	Abida			
CHARPENTIER	Claude		DURAND Patrice	
CLAUDOTTE	Philippe		BAUCHET Claude	
CLEMENT	Chantal			
COLIN	Jean-Michel		BERBE Guillaume	
COMMENTIL	Alain		ROUILLIERE Sylvie	
CROZAT	Catherine			
CURINIER	Gilbert			
D				
DEMONGIN	Christian			
DENIS	Max		DOUBLET Frédéric	
DESAUTELS	Pascal		GONZALES Claudette	
DINIZ	Jean-Noël		LEPOUTRE Dominique	
DULION	Gilles			
DURANCOIS	Sébastien			
E				
EVRARD	Jean Loup		JONNET Luc	

F				
FERRAND	Jean Luc		COULMIER Nathalie	
FILAINE	Eric		OUY Isabelle	
FOURRIER	Monique			
FROMM	Jacques			
G				
GENTIL	George		TRIQUENOT Roberte	
GIRARDIN	Yanick		VARIN Gilbert	
GODIET	Damien			
GRAND	Rémi			
GRZESZCZAK	Damien		BRUNET Yves	
GUICHON	Olivier		VAUTRELLE Eric	
H				
HAGNUS	Mauricette			
HOSTOMME	Jacques		BOUTILLAT Martine	
J				
JANNET	Monique		LEBLANC Guy	
JAZERON	Madeleine		LOPPIN Robert	
JOURNE	Jean-Pierre		BAUCHET Jean-Marie	

L				
LARDENOIS	Philippe		DEPREZ Catherine	
LAUNOIS	Pascal		MARGUET Gilles	
LEFEVRE	Marc			
LEFEVRE	Françoise		PIENNE Cédric	
LEGRAS	Anne-Marie			
LEHERLE	Georges		CHAMERET Emmanuel	
LEROY	Franck			
LESAGE	Nicole			
LEVESQUE	Marie Pascale		DENIZARD Alain	
LHEUREUX	Candie			
LLORCA	Jean-Michel			
LOPPIN	Anthony		GILMERT Mireille	
LOYAUX	Annie			
M				
MADÉLINE	Laurent			
MAILLET	Frédéric		GROSMORT Nicolas	
MAILLIARD	Didier		ASSIER Sébastien	
MAILLIARD	Isabelle			
MAIRE	Daniel			

MARANDON	Pierre			
MARECHAL	Claude			
MARNIQUET	Pascale			
MARTINET	Pierre			
MAZY	Christine			
MOITTE	Benoît			
P				
PAJAK	Annie		PLANCON Olivier	
PARISOT	Jean Pierre		LEPAGE Aurore	
PERREIN	Hélène			
PERROT	Gervais		GIRAULT Gwennaël	
PERROT	Pascal			
PEUCHOT	Alain		PARTOUT Gérard	
PINVIN	Denis		SAGUET Richard	
PLASSON	Eric		JARZYNSKI Nathalie	
POIRET	Michèle		CHAMPION Régis	
POLY	Michel		DENIS Patrice	

R				
RAVILLION	Jean Pierre		RAVILLON Hervé	
RODRIGUES	Jonathan			
S				
SANCHEZ	Hervé			
T				
TRANCHANT	José		SANCHEZ José	
TRIOLET	Aline			
TUSSEAU	Astrid			
V				
VARLET	Joël		PICAULT Michel	
VERDIER	Joachim			
WERBROUCK- CHAMERET	Marie Laure		MOUSSY Bertrand	